
O PRINCI
A LOUTKOVÉM DIVADLE

Autor: Karina Kučerová, 8 let
Postavy: Král, Královna, Princ, Liška, Myška 

Žil byl jeden princ, jmenoval se Kryštof. A když byl ještě malý, pořád chtěl hrát 
divadlo. A najednou, když to řekl, tak viděl loutkové divadlo, ale nejdříve si musel 
připravit loutky, ale když se podíval kolem sebe, nikde je neviděl, tak šel zavolat 
pana krále a paní královnu. Rychle přiběhli a zeptali se.

Co je Kryštůfku?

Nemám loutky na divadélko, a tak rád bych si zahrál.

Až půjdeme s králem do města, tak ti koupíme.

Tak dobrá maminko.

A když jeli do města, tak koupili ty loutky. Kryštůfek měl velkou radost a hned 
volal.

Mami! Tati! Pojďte, já vám zahraji loutkové divadlo. Tak mami a tati můžeme 
začít. Pohádka o lišce a o myšce.

Žila byla jedna liška, která byla sama a potřebovala mít nějakou kamarádku, a 
tak si šla lesem, až tam potkala myšku, tak si řekla, zeptám se jí, jestli by se mnou 
kamarádila. Tak se jí zeptala.

Myško, budeš se mnou kamarádit?

Ano, ráda. 

A jak se jmenuješ?

Jmenuji se Hrabálka, a ty? A jak ty?

Jmenuji se Zubalka. Děkuji. 

A slíbily si, že se zítra uvidí. Tak šly domů. Druhý den.

Ahoj Zubálko.

Ahoj Hrabálko. Co je Hrabálko?

Ale nic.

Vypravěč:

Královna:

Princ Kryštůfek:

Královna:

Princ Kryštůfek:

Vypravěč:

Princ Kryštůfek:

Liška:

Myška:

Liška:

Myška:

Liška:

Princ Kryštůfek:

Myška:

Liška:

Myška:

www.loutkymasek.cz



Vždyť vidím, že ti něco je.

No dobrá, rozbila se mi chaloupka. Achjo, teďka budu v díře.

Ne, nebudeš.

A kde budu?

No přece u mě. 

Tak jo, s tím souhlasím. 

A šly k lišce. Když už byly doma, tak liška se zeptala, jestli nechce něco k pití nebo 
k jídlu a myška řekla ano, chci, tak si udělaly hostinu. Trávily spolu hodně společ-
ných chvil, kde si spolu hrály, tancovaly a taky pracovaly na zahrádce.

KONEC

Liška:

Myška:

Liška:

Myška:

Liška:

Myška:

Princ Kryštůfek:

www.loutkymasek.cz


